
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 180/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 303 DEL 03/11/2023

Oggetto: accertamento  entrate  riscosse  per  il  rilascio  di  n.  8  CIE  (luglio/settembre  2023)  -
liquidazione corrispettivo ministeriale - accertamento contributo istruttoria per il rilascio
delle CIE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 23 marzo 2018 ad oggetto “Determinazione
corrispettivo per il rilascio della Carta di Identità Elettronica (CIE)”, con la quale è stato determinato il
corrispettivo a carico dei richiedenti la Carta di Identità Elettronica (CIE);

Vista  la circolare n. 11 del 4 luglio 2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto  “Ulteriori indicazioni in
ordine dell’emissione della nuova CIE”;

Dato atto che sul conto corrente postale n. 15890908 della Tesoreria comunale di Sclafani Bagni è confluita
la somma complessiva di € 177,68 per il rilascio di n. 8 CIE (luglio/settembre 2023) - così ripartita:
€      2,08  a titolo di diritti di segreteria;
€    41,28  a titolo di diritto fisso;
€  134,32  a titolo di corrispettivo ministeriale;

Ritenuto, pertanto:
- di accertare l’entrata complessiva di € 177,68 nel modo seguente:
€      2,08 T.T. 03.0100.02 (45001) PdC 3.01.02.01.032  a titolo di diritti di segreteria;
€    41,28 T.T. 03.0100.02 (47001) PdC 3.01.02.01.033  a titolo di diritto fisso;
€  134,32 T.T. 09.0200.05 (201001) PdC 9.02.05.01.001  a titolo di corrispettivo ministeriale;

- di impegnare e liquidare in favore del Ministero dell’Interno la somma di € 134,32 quale corrispettivo
per il rilascio di n. 8 CIE (luglio/settembre 2023);

-  di  imputare  la  spesa  di  €  134,32  all'esercizio  2023  su  M.P.T.M.  99.01.7.0702  (400005011)  -  PdC
7.02.05.01.001;

- di accertare  l’entrata di € 5,60 (pari ad € 0,70 per n. 8 CIE emesse nel periodo) su T.T. 03.0500.99
(94001) - PdC 3.05.99.99.999 - a titolo di contributo istruttoria per il rilascio delle CIE - che sarà riversato
dallo Stato al Comune ai sensi dell’articolo 7-vicies quater, comma 2, del D.L. n. 7/2005;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  alla  gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
ai Responsabili di Settore”;



Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di dare atto che sul  conto corrente postale n.  15890908 della Tesoreria comunale di  Sclafani  Bagni è
confluita  la  somma complessiva di  € 177,68 per il  rilascio di  n.  8 CIE (luglio/settembre 2023) -  così
ripartita:
€      2,08  a titolo di diritti di segreteria;
€    41,28  a titolo di diritto fisso;
€  134,32  a titolo di corrispettivo ministeriale;

di accertare in entrata del bilancio 2023 la somma complessiva di € 177,68 nel modo seguente:
€      2,08 T.T. 03.0100.02 (45001) PdC 3.01.02.01.032  a titolo di diritti di segreteria;
€    41,28 T.T. 03.0100.02 (47001) PdC 3.01.02.01.033  a titolo di diritto fisso;
€  134,32 T.T. 09.0200.05 (201001) PdC 9.02.05.01.001  a titolo di corrispettivo ministeriale;

di liquidare in favore del Ministero dell’Interno la somma di € 134,32 quale corrispettivo per il rilascio di
n. 8 CIE (luglio/settembre 2023);

di imputare la spesa di € 134,32 di cui al punto precedente all'esercizio 2023 su M.P.T.M. 99.01.07.0702
(400005011) - PdC 7.02.05.01.001;

di accertare in entrata del bilancio 2023 la somma di € 5,60 (pari ad € 0,70 per n. 8 CIE emesse nel
periodo) su T.T. 03.0500.99 (94001) - PdC 3.05.99.99.999 - a titolo di contributo istruttoria per il rilascio
delle CIE - che sarà riversato dallo Stato al Comune ai sensi dell’articolo 7-vicies quater, comma 2, del D.L.
n. 7/2005.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 180/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 03 novembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 970/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 181/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 304 DEL 06/11/2023

Oggetto:  dipendente comunale Chimento Leonardo - collocamento a riposo per raggiunti
limiti  di  età  a  decorrere  dal  1°  febbraio  2023  -  determinazione  trattamento
economico complessivo alla data del 31 gennaio 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 208 del 25 luglio 2023 ad oggetto:  “dipendente comunale
sig. Chimento Leonardo – collocamento a riposo per raggiunti limiti  di età a decorrere dal 1°
febbraio 2024 (ultimo giorno di servizio 31 gennaio 2024)”;

Considerato di dover determinare il trattamento economico complessivo riconosciuto al dipendente
Chimento  Leonardo (Sclafani  Bagni  26 gennaio 1957) -  Funzionario  (diff.  2),  alla  data  del  31
gennaio 2024;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  368 del  12 dicembre  2022 relativa  all’applicazione  del
CCNL del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  12  del  18  gennaio  2023  relativa  al  riconoscimento
dell’Indennità di Vacanza Contrattuale (I.V.C.) dal 01 gennaio 2023;

Vista  la determinazione dirigenziale  n.  72 del 21 marzo 2023 relativa  alla  riclassificazione  del
personale ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del CCNL triennio 2019-2021;

Dato  atto,  pertanto,  che  alla  data  del  31  gennaio  2024  il  trattamento  economico  complessivo
riconosciuto al dipendente sig. Chimento Leonardo (Sclafani Bagni 26 gennaio 1957) - Funzionario
(diff. 2) - è così determinato:
- Stipendio base (x 13) €  23.212,35
- Differenziale stipendiale (x 13) €    3.341,35
- R.I.A. (x 13) €       867,60
- Indennità di comparto (x 12) €       622,80
- I.V.C. (x 13)  €       143,78
- Tredicesima mensilità €    2.296,17
Totale €  30.484,05

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente statuto comunale;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di dare atto che alla data del 31 gennaio 2024 il trattamento economico complessivo riconosciuto
al dipendente  Chimento Leonardo (Sclafani Bagni 26 gennaio 1957) - Funzionario (diff. 2) - è così
determinato:
- Stipendio base (x 13) €  23.212,35
- Differenziale stipendiale (x 13) €    3.341,35
- R.I.A. (x 13) €       867,60
- Indennità di comparto (x 12) €       622,80
- I.V.C. (x 13)  €       143,78
- Tredicesima mensilità €    2.296,17
Totale €  30.484,05

di trasmettere copia della presente all'Ufficio Personale per gli adempimenti consequenziali.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 181/2023 reg. 1° settore 

________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 303 DEL 03/11/2023

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 304 DEL 06/11/2023
	Oggetto: dipendente comunale Chimento Leonardo - collocamento a riposo per raggiunti limiti di età a decorrere dal 1° febbraio 2023 - determinazione trattamento economico complessivo alla data del 31 gennaio 2024.

